2. FORA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeito Municipal R$ 1.
000,00

Vice-Prefeito R$
700,00

Secretários Municipais, Chefe de Gabinete, Procurador, Asses-
sores e Servidores de Nível Superior

R$
900,00

Chefes de Departamentos, Diretores de Departamento e Servi-
dores de Nível Médio

R$
600,00

Demais servidores R$
600,00

Salto do Céu/MT, 16 de novembro de 2022.

MAUTO TEIXEIRA ESPINDOLA

Prefeito

JURÍDICO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00002, DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2022

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 -
EC nº42/2003 MUNICÍPIO - SALTO DO CEU - MT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00002, de 16 de No-
vembro de 2022.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no lo-
cal citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo
ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com
redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196

/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] su-
jeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no
horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR] a
seguir identificada[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante
legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a
publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)
Nome Completo / Razão So-
cial CPF/CNPJ Notificação de Lançamento

(ITR)

ANTIP OVCHINNIKOV 639.700.
909-20 8997 /00009/2022

ANTIP OVCHINNIKOV 639.700.
909-20 8997 /00010/2022

Data de afixação: Data de desafixação:

16/11/2022

01/12/2022

JURÍDICO
DECRETO N. 77, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022

Dispõe sobre o horário de expediente dos órgãos e entidades do Poder
Executivo Municipal nos dias da participação do Brasil na Copa do Mundo
2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato Grosso,
o Ex.º Sr. MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 49, inc. IV, da Lei Orgânica do Município, e

DECRETA:

Art. 1º. Fica divulgado os horários de expediente para cumprimento pelos
órgãos e entidade do Poder Executivo Municipal nos dias de jogos da Se-
leção Brasileira de Futebol na primeira fase da Copa do Mundo de 2022:

I - no dia 24/11/2022 (quinta-feira), das 7h00 às 13h;

II - no dia 28/11/2022 (segunda-feira), das 7h00 às 11h;

III - no dia 02/12/2022 (sexta-feira), das 7h00 às 13h.

Parágrafo único. O horário de expediente nos demais jogos da seleção
brasileira de futebol será informado à medida que a equipe for se classifi-
cando para as fases seguintes da Copa do Mundo.

Art. 2º. Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades a integral preserva-
ção e o pleno funcionamento dos serviços considerados essenciais afetos
às respectivas áreas de competência.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu/
MT, em 16 de novembro de 2022.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

Prefeito Municipal

JURÍDICO
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2022/SME

O Município de Salto do Céu, por intermédio da SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 30.
208.452/0001-24, com sede na cidade de Salto do Céu, no estado de Mato
Grosso, à rua Espírito Santo, S/N, bairro Centro, TORNA PÚBLICO, aos
interessados que fará a seguinte RETIFICAÇÃO no Anexo V do Edital de
Processo Seletivo nº 001/2015, conforme abaixo discriminado:

ONDE SE LÊ:

3.1 O candidato deverá se inscrever para o cargo de gestor escolar, con-
forme o Cronograma Geral, disposto no ANEXO I deste edital, no dia 17 e
18 de novembro de 2022, de 8h00min 11h00min / das13h00min às 16h00-
min, na sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Des-
porto e Lazer.

LEIA-SE:

3.1 O candidato deverá se inscrever para o cargo de gestor escolar, con-
forme o Cronograma Geral, disposto no ANEXO I deste edital, do dia 21
ao dia 22 de novembro de 2022, de 8h00min 11h00min / das13h00min às
16h00min, na sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turis-
mo, Desporto e Lazer.

Salto do Céu/MT, 16 de novembro de 2022.

Cléria Aparecida Costa Cardoso

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.

Port. nº 067/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

SETOR DE CONTRATOS-LICITAÇÕES
EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº. 027/2016

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU – MT

EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº. 027/2016

CONTRATANTE: CONTRATANTE: Município de Santa Cruz do Xingu-
MT. CONTRATADA: CVRA - Construtora Vale do Rio Araguaia LTDA –
EPP, inscrita no CNPJ nº 13.819.633/0001-78 e Inscrição Estadual nº 15.
339.299-1, Objeto: Constitui objeto do aditivo e a prorrogação do prazo de
vigência do contrato que tem por objetivo a Construção Da Praça Pública
Três Canteiros No Município De Santa Cruz Do Xingu – MT. A vigência do

17 de Novembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.110

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 502 Assinado Digitalmente

DELL
Destacar